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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chủ đề năm 2025: “Tập trung sắp xếp tổ chức bộ máy  

tinh - gọn - mạnh - hiệu năng - hiệu lực - hiệu quả; đẩy mạnh Chuyển đổi số, 

triển khai Nghị quyết số 98/2023/QH15 của Quốc hội; giải quyết cơ bản 

những vướng mắc, tồn đọng của Thành phố” trên địa bàn Quận 10 

Thực hiện Kế hoạch số 929/KH-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Thực hiện Chủ đề năm 2025: “Tập trung 

sắp xếp tổ chức bộ máy tinh - gọn - mạnh - hiệu năng - hiệu lực - hiệu quả; đẩy 

mạnh Chuyển đổi số, triển khai Nghị quyết số 98/2023/QH15 của Quốc hội; giải 

quyết cơ bản những vướng mắc, tồn đọng của Thành phố”, Ủy ban nhân dân Quận 10 

ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện như sau: 

I. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM 

Các cơ quan chuyên môn Ủy ban nhân dân quận căn cứ chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn được giao, tập trung tổ chức, triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu 

quả, nhất quán các nhóm nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm: 

1. Về tập trung sắp xếp tổ chức bộ máy “Tinh - gọn - mạnh - hiệu năng 

- hiệu lực - hiệu quả” 

1.1. Sắp xếp tổ chức bộ máy “Tinh - gọn - mạnh - hiệu năng - hiệu lực - hiệu 

quả” và đề xuất phương án sắp xếp tổ chức bộ máy hành chính, cơ quan chuyên 

môn, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn quận. 

1.2. Phát động đợt thi đua cao điểm cải cách hành chính: sắp xếp tổ chức bộ 

máy tinh gọn, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả gắn với nâng cao kỷ luật, kỷ cương 

hành chính và hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính. 

1.3. Báo cáo kết quả sắp xếp tổ chức bộ máy hành chính, cơ quan chuyên 

môn, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn quận. 

1.4. Triển khai xử lý tài sản, tài chính, ngân sách nhà nước trong quá trình 

sắp xếp tổ chức bộ máy đối với các đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân Quận 10. 

2. Về đẩy mạnh Chuyển đổi số 

2.1. Triển khai Chương trình phát triển đô thị thông minh và Chuyển đổi số 

trên địa bàn Quận 10 giai đoạn 2025 - 2030. 

2.2. Tiếp tục duy trì xếp hạng chỉ số Chuyển đổi số DTI của quận thuộc nhóm 10 

địa phương dẫn đầu Thành phố, tập trung cải thiện và nâng cao các chỉ số chưa 

đạt điểm tối đa. 

2.3. Triển khai khung tiêu chí và phương pháp đánh giá, xét công nhận mức 

độ Chuyển đổi số cấp huyện và cấp xã (phiên bản 1.0) theo Quyết định số 
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2361/QĐ-BTTTT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và 

Truyền thông. Triển khai khung tiêu chí và phương pháp đánh giá, xét công nhận 

mức độ Chuyển đổi số cấp huyện và cấp xã (phiên bản 1.0) theo Quyết định số 

2361/QĐ-BTTTT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và 

Truyền thông. 

2.4. Triển khai hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ Đại hội đại 

biểu Đảng bộ Quận 10 lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030, trong công tác lãnh 

đạo điều hành và công việc chuyên môn cho cán bộ công chức. 

2.5. Tổ chức các hoạt động thúc đẩy Chuyển đổi số cho người dân và doanh 

nghiệp Quận 10. 

2.6. Triển khai các hoạt động khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

Chuyển đổi số theo Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị; đầu tư trang thiết 

bị, ứng dụng khoa học công nghệ phục vụ chương trình Chuyển đổi số và xây 

dựng Quận 10 trở thành đô thị thông minh; liên kết với các cơ sở giáo dục đại học 

nghiên cứu và chuyển giao các sáng kiến, khoa học kỹ thuật phục vụ nâng cao đời 

sống của Nhân dân và phát triển kinh tế. 

2.7. Nâng cấp Trung tâm điều hành đô thị thông minh Quận 10. 

2.8. Tham dự các khóa tập huấn, bồi dưỡng về kỹ năng triển khai hoạt động 

đổi mới sáng tạo trong khu vực công. 

2.9. Hoàn thành nâng cấp và triển khai Hệ thống Quản lý văn bản và hồ sơ 

công việc điện tử trên máy tính và thiết bị thông minh, ký số điện tử. 

2.10. Triển khai thực hiện số hóa văn bản tại Quận 10. 

2.11. Xây dựng phương án, giải pháp kỹ thuật đảm bảo an toàn thông tin theo 

cấp độ. 

2.12. Triển khai giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác tổ 

chức Đại hội Đảng bộ Quận 10, lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

2.13. Phối hợp các sở, ban, ngành Thành phố triển khai phần mềm “Nền tảng 

số công tác quản lý lĩnh vực Y tế” của Thành phố. 

2.14. Tăng cường tạo lập hồ sơ sức khỏe điện tử của mỗi người dân Quận 10, 

đảm bảo kết nối liên thông với các cơ sở dữ liệu lớn của Thành phố và tuân thủ 

khung kiến trúc chính quyền điện tử Thành phố. 

2.15. Phối hợp các sở, ban, ngành Thành phố xây dựng Kế hoạch hoàn thiện 

Hệ thống thông tin đất đai phục vụ cho công tác quản lý. 

2.16. Xây dựng kinh phí thực hiện công tác Chuyển đổi số của Quận 10. 

2.17. Đổi mới công tác phổ biến giáo dục pháp luật, thực hiện chuẩn tiếp cận 

pháp luật của người dân trên địa bàn. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, 

ứng dụng trên các thiết bị thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật. 

Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử trên địa bàn. 

2.18. Triển khai Kế hoạch thu phí sử dụng lòng lề không dùng tiền mặt. 
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3. Về triển khai Nghị quyết số 98/2023/QH15 của Quốc hội 

3.1. Phối hợp thực hiện Quy định về trình tự, thủ tục và kế hoạch thực hiện 

thủ tục giao đất, cho thuê đất đối với các diện tích đất thuộc quỹ đất do Nhà nước 

quản lý thuộc trường hợp sắp xếp lại, xử lý tài sản công đã được xác định tại hợp 

đồng BT để thanh toán cho nhà đầu tư trên địa bàn Quận 10. 

3.2. Phối hợp tham mưu văn bản đề xuất trình Hội đồng nhân dân Thành phố 

ban hành các loại phí, lệ phí mới hoặc thay đổi mức hoặc tỷ lệ thu phí, lệ phí đã 

có theo thẩm quyền. 

3.3. Kiểm tra và Báo cáo kết quả chi thu nhập tăng thêm theo Nghị quyết số 

98/2023/QH15 phục vụ Báo cáo 03 năm thực hiện Nghị quyết số 98/2023/QH15 

trên địa bàn Thành phố. 

3.4. Phối hợp các cơ quan, đơn vị tham mưu Ủy ban nhân dân quận thành lập, 

tổ chức lại, giải thể các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân quận, bảo 

đảm các nguyên tắc, tiêu chí, điều kiện theo quy định của pháp luật. 

3.5. Triển khai thực hiện khu vực TOD dọc tuyến Metro số 2 theo Nghị quyết 

số 98/2023/QH15 của Quốc hội tại khu vực C30 Phường 14, Quận 10. 

3.6. Triển khai thực hiện dự án đầu tư xây dựng mới cụm chung cư Ngô Gia 

Tự Phường 2, Quận 10. 

3.7. Phối hợp các sở, ban, ngành Thành phố liên quan giải quyết tháo gỡ các 

khó khăn trong công tác tiếp nhận quỹ nhà 288 căn hộ lô C dự án khu chung cư 

Thành Thái Phường 14, Quận 10. 

3.8. Triển khai giải quyết tháo gỡ, khó khăn tại chung cư Nguyễn Kim - Khu B 

Phường 7, Quận 10. 

4. Về tập trung giải quyết cơ bản những vướng mắc, tồn động của Quận 10 

- Giao thủ trưởng các cơ quan chuyên môn Ủy ban nhân dân quận tập trung 

giải quyết cơ bản những vướng mắc, tồn động của quận (theo Phụ lục đính kèm). 

- Đối với các vướng mắc phát sinh tồn tại chưa được giải quyết, đề nghị Thủ 

trưởng các cơ quan chuyên môn Ủy ban nhân dân quận, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân 11 phường tiếp tục khẩn trương kiến nghị, đề xuất biện pháp tháo gỡ để hoàn 

thành nhiệm vụ chung. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn Ủy ban nhân dân quận, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân 11 phường căn cứ phạm vi, chức năng, mục tiêu, yêu cầu 

tại Kế hoạch này và Phụ lục đính kèm: (1) khẩn trương chỉ đạo triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ, giải pháp được giao, bảo đảm kỷ cương, thiết thực, hiệu quả; 

(2) phối hợp chặt chẽ với các đơn vị được giao chủ trì thực hiện nhiệm vụ; (3) rà 

soát, đánh giá thực trạng, những kết quả đạt được, mô hình giải pháp hiệu quả và 

nắm bắt những khó khăn, vướng mắc, những vấn đề phát sinh trong quá trình tổ 

chức triển khai, thực hiện, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân quận xem xét, chỉ 

đạo. 
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1.1. Báo cáo kết quả thực hiện 06 tháng (trước ngày 10 tháng 6 năm 2025) 

và báo cáo năm 2025 (trước ngày 05 tháng 11 năm 2025) gửi về Ủy ban nhân 

dân quận (Phòng Nội vụ) được giao chủ trì các nhiệm vụ trên để tổng hợp, báo 

cáo Ủy ban nhân dân quận. 

1.2. Chuẩn bị chu đáo nội dung báo cáo phục vụ công tác giám sát và cử  

lãnh đạo đơn vị tham dự các cuộc họp, hội nghị giám sát của Hội đồng nhân dân 

Thành phố, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố và các đơn vị liên 

quan (khi có yêu cầu, Kế hoạch giám sát). 

2. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin làm đầu mối, chủ trì phối hợp Văn 

phòng Ủy ban nhân dân quận theo dõi việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp về 

Chuyển đổi số; Phòng Tài chính - Kế hoạch và Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

làm đầu mối theo dõi việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp về Nghị quyết số 

98/2023/QH15, tổng hợp chung báo cáo Ủy ban nhân dân quận. 

3. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân quận và các 

đơn vị liên quan tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận triển khai, theo dõi, 

kiểm tra, đôn đốc: (1) công tác sắp xếp tổ chức bộ máy; (2) giải quyết những 

vướng mắc, tồn đọng của quận; (3) các công tác cải cách hành chính, cải cách thủ 

tục hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính. Trên cơ sở đó, Phòng Nội vụ tổng 

hợp báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này và đánh giá, đề xuất, tổ chức khen 

thưởng, biểu dương các tổ chức, tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực 

hiện nhiệm vụ được giao.  

4. Các cơ quan chuyên môn Ủy ban nhân dân quận, Ủy ban nhân dân 11 

phường và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ nhiệm vụ được phân công, xây 

dựng dự toán kinh phí (nếu có) gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch để tham mưu 

Ủy ban nhân dân quận bố trí dự toán kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch này 

theo quy định. 

5. Đối với các đơn vị được sắp xếp (tổ chức lại, hợp nhất, chấm dứt hoạt 

động...) thì nội dung được phân công chuyển sang đơn vị tiếp nhận nhiệm vụ sau 

sắp xếp sẽ tiếp tục thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện Chủ đề năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân Quận 10. Đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao 

thực hiện đạt hiệu quả./. 

Nơi nhận: 
- UBDN Thành phố HCM; 

- Thường trực Quận ủy Q10; 

- TTUB Q10: CT, các PCT; 

- Ban Thường trực UBMTTQ VN Q10; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Q10; 

- Các ĐVSNCL Q10; 

- UBND 11 phường; 

- VPUB: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, PNV, nvdoan. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Thị Thu Hường 
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QUẬN 10 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

PHỤ LỤC 

Danh mục các nhiệm vụ thực hiện Chủ đề năm 2025 

(Kèm theo Kế hoạch số          /KH-UBND ngày        tháng        năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 10) 

STT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Thời gian  

thực hiện 

Giải pháp thực 

hiện, sản phẩm 
Tiến độ 

I. TẬP TRUNG SẮP XẾP TỔ CHỨC BỘ MÁY “TINH - GỌN - MẠNH - HIỆU NĂNG - HIỆU LỰC - HIỆU 

QUẢ” THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 18-NQ/TW 

1. 

Kế hoạch sắp xếp tổ chức bộ máy “Tinh - gọn 

- mạnh - hiệu năng - hiệu lực - hiệu quả và 

đề xuất phương án sắp xếp tổ chức bộ máy 

hành chính, cơ quan chuyên môn, đơn vị sự 

nghiệp công lập trên địa bàn quận. 

Phòng Nội vụ 
Quý I  

năm 2025 

Tham mưu UBND 

quận ban hành Kế 

hoạch 

 

2. 

Xây dựng Kế hoạch phát động đợt thi đua 

cao điểm cải cách hành chính: sắp xếp tổ 

chức bộ máy tinh gọn, hiệu năng, hiệu lực, 

hiệu quả gắn với nâng cao kỷ luật, kỷ cương 

hành chính và hiệu quả giải quyết thủ tục 

hành chính. 

Phòng Nội vụ 

chủ trì phối hợp 

với các cơ quan, 

đơn vị liên quan 

Quý I  

năm 2025 

Tham mưu UBND 

quận ban hành Kế 

hoạch thực hiện 

 

3. 

Báo cáo kết quả sắp xếp tổ chức bộ máy hành 

chính, cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp 

công lập trên địa bàn quận. 

Phòng Nội vụ 
Quý II 

năm 2025 

Tham mưu UBND 

quận báo cáo 
 

4. 

Triển khai xử lý tài sản, tài chính, ngân sách 

nhà nước trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ 

máy đối với các đơn vị thuộc Ủy ban nhân 

dân Quận 10. 

Phòng Tài chính 

Kế hoạch 

Quý I 

năm 2025 

Tham mưu UBND 

quận ban hành  

Công văn 
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STT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Thời gian  

thực hiện 

Giải pháp thực 

hiện, sản phẩm 
Tiến độ 

II. ĐẨY MẠNH CHUYỂN ĐỔI SỐ 

1. 

Tham mưu Chương trình phát triển đô thị 

thông minh và chuyển đổi số trên địa bàn 

Quận 10 giai đoạn 2025 - 2030.  

Phòng Văn hóa, 

Khoa học và 

Thông tin; Văn 

phòng Ủy ban 

nhân dân quận 

Quý I  

năm 2025 

Chương trình/Kế 

hoạch 
 

2. 

Tiếp tục duy trì xếp hạng chỉ số Chuyển đổi 

số DTI của quận thuộc nhóm 10 địa phương 

dẫn đầu Thành phố, tập trung cải thiện và 

nâng cao các chỉ số chưa đạt điểm tối đa. 

Phòng Văn hóa, 

Khoa học và 

Thông tin; Văn 

phòng Ủy ban 

nhân dân quận 

Năm 2025 

Báo cáo kết quả 

hàng quý của các 

đơn vị trên địa bàn 

quận 

 

3. 

Triển khai khung tiêu chí và phương pháp 

đánh giá, xét công nhận mức độ chuyển đổi 

số cấp huyện và cấp xã (phiên bản 1.0) theo 

Quyết định số 2361/QĐ-BTTTT ngày 

31/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và 

Truyền thông. 

Phòng Văn hóa, 

Khoa học và 

Thông tin  

Sau khi có 

hướng dẫn 

của Thành 

phố 

Văn bản triển khai  

4. 

Tham mưu hoạt động ứng dụng công nghệ 

thông tin phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ 

Quận 10 lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030, 

trong công tác lãnh đạo điều hành và công 

việc chuyên môn cho cán bộ công chức. 

Phòng Văn hóa, 

Khoa học và 

Thông tin; Văn 

phòng Ủy ban 

nhân dân quận 

 

 Quý II, III 

năm 2025 
Phần mềm  

5. 
Tổ chức các hoạt động thúc đẩy chuyển đổi 

số cho người dân và doanh nghiệp Quận 10. 

Phòng Văn hóa, 

Khoa học và 

Thông tin; 

Phòng Tài chính 

- Kế hoạch 

Năm 2025 

Kế hoạch tổ chức 

Hội nghị, phần 

mềm, khảo sát, giải 

pháp … 

 



3 
 

STT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Thời gian  

thực hiện 

Giải pháp thực 

hiện, sản phẩm 
Tiến độ 

6. 

Tham mưu Ủy ban nhân dân quận các hoạt 

động khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo 

và chuyển đổi số theo Nghị quyết số 57-

NQ/TW của Bộ Chính trị; đầu tư trang thiết 

bị, ứng dụng khoa học công nghệ phục vụ 

chương trình chuyển đổi số và xây dựng 

Quận 10 trở thành đô thị thông minh; liên kết 

với các cơ sở giáo dục đại học nghiên cứu và 

chuyển giao các sáng kiến, khoa học kỹ thuật 

phục vụ nâng cao đời sống của Nhân dân và 

phát triển kinh tế. 

Phòng Văn hóa, 

Khoa học và 

Thông tin 

Năm 2025 

Kế hoạch tổ chức 

Hội nghị, phần 

mềm, khảo sát, giải 

pháp … 

 

7. 
Nâng cấp Trung tâm điều hành đô thị thông 

minh Quận 10 

Văn phòng Ủy 

ban nhân dân 

quận 

Năm 2025 Văn bản đề xuất  

8. 

Tham dự các khóa tập huấn, bồi dưỡng về kỹ 

năng triển khai hoạt động đổi mới sáng tạo 

trong khu vực công. 

Văn phòng Ủy 

ban nhân dân 

quận 

Quý II  

năm 2025  
Công văn đề nghị  

9. 

Hoàn thành nâng cấp và triển khai Hệ thống 

Quản lý văn bản và hồ sơ công việc điện tử 

trên máy tính và thiết bị thông minh, ký số 

điện tử. 

Văn phòng Ủy 

ban nhân dân 

quận 

Quý II  

năm 2025 
Phần mềm, hệ thống  

10. 
Triển khai thực hiện số hóa văn bản tại Quận 

10 

Văn phòng Ủy 

ban nhân dân 

quận 

 Năm 2025 Báo cáo kết quả  

11. 
Xây dựng phương án, giải pháp kỹ thuật đảm 

bảo an toàn thông tin theo cấp độ. 

Văn phòng Ủy 

ban nhân dân 

quận; Phòng 

Quý III 

năm 2025 

Phương án,  

giải pháp 
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STT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Thời gian  

thực hiện 

Giải pháp thực 

hiện, sản phẩm 
Tiến độ 

Văn hóa, Khoa 

học và Thông tin 

12. 

Triển khai giải pháp ứng dụng công nghệ 

thông tin trong công tác tổ chức Đại hội 

Đảng bộ Quận 10, lần thứ XIII, nhiệm kỳ 

2025 - 2030. 

Phòng Văn hóa, 

Khoa học và 

Thông tin; Văn 

phòng Ủy ban 

nhân dân 

Năm 2025 
Phần mềm,  

giải pháp 
 

13. 

Phối hợp các sở, ban, ngành Thành phố triển 

khai phần mềm “Nền tảng số công tác quản 

lý lĩnh vực Y tế” của Thành phố. 

Phòng Y tế 
Quý II 

năm 2025 

Phần mềm 

trên nền tảng 

website 

 

14. 

Tăng cường tạo lập hồ sơ sức khỏe điện tử 

của mỗi người dân Quận 10, đảm bảo kết nối 

liên thông với các cơ sở dữ liệu lớn của 

Thành phố và tuân thủ khung kiến trúc chính 

quyền điện tử Thành phố. 

Phòng Văn hóa, 

Khoa học và 

Thông tin; 

Phòng Y tế 

Quý II 

năm 2025 

Chương trình truyền 

thông Sổ sức khỏe 

điện tử VNeID từ cơ 

sở Y tế trên địa bàn 

Quận 10 

 

15. 

Phối hợp các sở, ban, ngành Thành phố xây 

dựng Kế hoạch hoàn thiện Hệ thống thông 

tin đất đai phục vụ cho công tác quản lý. 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường và Chi 

nhánh Văn 

phòng đăng ký 

Q10 

Trong năm 

2025 

Phần mềm Dữ liệu 

thông tin đất đai 

Quận 10 

 

16. 
Xây dựng kinh phí thực hiện công tác 

Chuyển đổi số của Quận 10. 

Phòng Tài chính 

Kế hoạch 

Quý I 

năm 2025 

Tham mưu UBND 

quận ban hành 

Quyết định giao dự 

toán 

 

17. 

Đổi mới công tác phổ biến giáo dục pháp 

luật, thực hiện chuẩn tiếp cận pháp luật của 

người dân trên địa bàn. Đẩy mạnh ứng dụng 

Phòng Tư pháp 
Trong năm 

2025 

Tham mưu UBND 

quận Kế hoạch 
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STT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Thời gian  

thực hiện 

Giải pháp thực 

hiện, sản phẩm 
Tiến độ 

công nghệ thông tin, ứng dụng trên các thiết 

bị thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục 

pháp luật. Tiếp tục triển khai thực hiện có 

hiệu quả cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử trên địa 

bàn. 

18. 
Triển khai Kế hoạch thu phí sử dụng long lề 

không dùng tiền mặt. 

Phòng Kinh tế, 

Hạ tầng và Đô 

thị 

Quý IV 

năm 2025 

Tham mưu UBND 

quận ban hành Kế 

hoạch  

 

III. TRIỂN KHAI NGHỊ QUYẾT SỐ 98/2023/QH15 CỦA QUỐC HỘI 

1. 

Phối hợp các sở, ban, ngành Thành phố thực 

hiện Quy định về trình tự, thủ tục và kế hoạch 

thực hiện thủ tục giao đất, cho thuê đất đối 

với các diện tích đất thuộc quỹ đất do Nhà 

nước quản lý thuộc trường hợp sắp xếp lại, 

xử lý tài sản công đã được xác định tại hợp 

đồng BT để thanh toán cho nhà đầu tư trên 

địa bàn Quận 10. 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Năm 2025 Công văn triển khai 
Theo quy 

trình Hồ sơ 

2. 

Phối hợp tham mưu văn bản đề xuất trình 

Hội đồng nhân dân Thành phố ban hành các 

loại phí, lệ phí mới hoặc thay đổi mức hoặc 

tỷ lệ thu phí, lệ phí đã có theo thẩm quyền. 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường; Phòng 

Tài chính - Kế 

hoạch  

Năm 2025 Công văn đề nghị  

3. 

Kiểm tra và Báo cáo kết quả chi thu nhập 

tăng them theo Nghị quyết số 98/2023/QH15 

của Quốc hội phục vụ Báo cáo 03 năm thực 

hiện NQ 98/2023/QH15 của Thành phố 

Phòng Tài chính 

Kế hoạch 
 Năm 2025 Báo cáo  
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STT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Thời gian  

thực hiện 

Giải pháp thực 

hiện, sản phẩm 
Tiến độ 

4. 

Phối hợp các cơ quan, đơn vị tham mưu Ủy 

ban nhân dân quận thành lập, tổ chức lại, giải 

thể các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy 

ban nhân dân quận, bảo đảm các nguyên tắc, 

tiêu chí, điều kiện theo quy định của pháp 

luật. 

Phòng Giáo dục 

và Đào tạo,  

Phòng Nội vụ 

Năm 2025 

Tham mưu UBND 

quận ban hành 

Quyết định 

 

5. 

Triển khai thực hiện khu vực TOD dọc tuyến 

Metro số 2 theo Nghị quyết số 

98/2023/QH15 của Quốc hội tại khu vực C30 

Phường 14, Quận 10. 

Phòng Kinh tế, 

Hạ tầng và Đô 

thị 

Quý III 

năm 2025 

Tham mưu UBND 

quận ban hành Kế 

hoạch  

 

6. 

Triển khai thực hiện dự án đầu tư xây dựng 

mới cụm chung cư Ngô Gia Tự Phường 2, 

Quận 10. 

Phòng Kinh tế, 

Hạ tầng và Đô 

thị 

Quý III 

năm 2025 

Tham mưu UBND 

quận ban hành Kế 

hoạch  

 

7. 

Phối hợp các sở, ban, ngành Thành phố liên 

quan giải quyết tháo gỡ các khó khăn trong 

công tác tiếp nhận quỹ nhà 288 căn hộ lô C 

dự án khu chung cư Thành Thái Phường 14, 

Quận 10. 

Phòng Kinh tế, 

Hạ tầng và Đô 

thị 

Quý III 

năm 2025 

Tham mưu UBND 

quận Công văn kiến 

nghị  

 

8. 

Triển khai giải quyết tháo gỡ, khó khăn tại 

chung cư Nguyễn Kim - Khu B Phường 7, 

Quận 10. 

Phòng Kinh tế, 

Hạ tầng và Đô 

thị 

Quý III 

năm 2025 

Tham mưu UBND 

quận Công văn 
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